福大教二第219号

令和６年３月28日

関係大学長殿

関係大学学部長・研究科長殿

関係機関長殿

福岡大学人文学部長 関口 浩喜

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学部では、下記の要領により専任教員（西洋近現代史）を公募することになりました。つきましては、ご多

用のところ恐縮ではございますが、貴学関係者にこれをご周知いただきますと共に、適任者の応募につきご配慮賜りたくお

願い申し上げます。

敬具
記

１．所属      福岡大学人文学部歴史学科（勤務地 福岡大学七隈キャンパス）

２．職名      講師または准教授（専任教育職員）

３．募集人数   1 名

４．専門分野   西洋史（近・現代史）

５．着任時期   2025 年 4 月 1 日

６．任期      任期なし、定年は本学学内規程により 65 歳

７．担当科目    歴史学科専門教育科目（西洋史演習・国際関係史・欧米各国史・西洋史特講など）、共通教育科目

（西洋史）、教職課程・博物館学芸員課程科目の内、専門教育科目を中心として前期･後期各

5 コマ以上を担当するほか、卒業論文の指導を行う。大学院科目を担当することがある。

８．応募資格   (1) 西洋史あるいは関連分野で博士の学位を有する者、またはそれと同等の研究業績を有する者

(2) 教育に対する意欲と熱意を有する者

(3) 歴史学科の運営に積極的に取り組む意欲を有する者

(4) 採用後、生活の拠点として福岡市またはその周辺に居住できる者

９．待遇      本学学内規程による

10．応募書類  (1) 履歴書(写真添付 別紙様式①) 写真は応募前 3 ヶ月以内に撮影したもの

(2) 教育業績書(別紙様式②)

(3) 職務実績書(別紙様式③)

(4) 研究業績書(全業績について記したもの 別紙様式④)

(5) 主要な研究業績 3 点（博士論文や著書を含める場合には、最終原稿の Word ファイルなどを

PDF 化したものでも可）、およびその要約(1 点につき 400 字程度)

(6) 教育に対する抱負(A4 判 1～2 ページ程度、横書き、書式自由)

     テーマ「福岡大学歴史学科での教育に対する抱負」

(7) 応募者の連絡先 (氏名、所属、職位、住所、電話番号、e-mail アドレス)

※別紙様式①～④は福岡大学人文学部ホームページの「教員公募」からダウンロードし、「公募書類作

成要領・作成見本」に沿って作成してください。

福岡大学人文学部ホームページ URL https://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/about/recruit

※応募書類に含まれる個人情報は、本選考以外の目的には使用しません。

11．応募締切  2024 年 6月 28日（金）必着

12．選考方法   一次選考(書類審査)通過者に対して、二次選考（面接・模擬講義、8 月下旬～9 月を予定）を実施

します。

13．応募書類提出先 応募書類は、JREC-IN Portal の「Web 応募」機能で受け付けます。上記「10. 応募書類」

一式を PDF ファイルで作成の上、（１）から（７）の順でフォルダにまとめ、「Web 応募」

機能にてアップロードしてください。PDF 化できない著書などがある場合、あるいはファ

イルの容量が制限を超える場合などは、メールで事前にご相談ください。

14．問い合わせ先  〒814-0180 福岡県福岡市城南区七隈 8 丁目 19-1 福岡大学人文学部歴史学科

森 丈夫、渡邉 裕一 電話番号 092-871-6631（代表）内線 3726、3712

e-mail watanayu@adm.fukuoka-u.ac.jp (全てアルファベット小文字)

※できるだけ e-mail でお問い合わせください。

※福岡大学は男女共同参画を推進しています。詳しくは下記の URL をご参照下さい。
https://www.fukuoka-u.ac.jp/aboutus/approach/gender.html

以上

mailto:watanayu@adm.fukuoka-u.ac.jp
https://www.fukuoka-u.ac.jp/aboutus/approach/gender.html